
MK Alka

V únoru tomu budou dva roky, co se skupinka nadšených modelářů rozhodla založit 
klub a předávat svoje zkušenosti a znalosti z modelařiny dál mladším generacím. Přehoupli 
jsme se úspěšně do nového roku, několik našich prvních členů nás opustilo, ale našli se i noví 
mladí  nadšenci,  kteří  se  s chutí  pustili  do  „díla“.  Na  podzim  roku  2005  se  uskutečnil 
2. ročník „Alkácké drakiády“, jejichž příprav se zúčastnily i děti v družině místní ZŠ, která 
byla  s  naším klubem spolupořadatelem této  akce.  Další  naše  akce,  o  které  se  delší  dobu 
hovořilo, nakonec byla svolána vcelku narychlo. Jednalo se o seznámení a společné létání 
našeho MK Alka a klubu Dvořákovi špejličkáři z Moravských Budějovic, se kterými někteří 

členové  našeho  MK  vedou  již  delší  dobu 
diskusi po internetu. Nakonec se uskutečnilo 
na neutrální půdě – na modelářském letišti v 
Ivančicích.  Na  konec  roku  nesmělo  chybět 
ani tradiční „Silvestrovské polétání“, kdy se 
sešla část starších členů a létalo vše, co bylo 
provozuschopné.  Za  dlouhých  zimních 
večerů ovšem taky nezahálíme a dokončují 
se  opravy  havarovaných  i  stavba  mnohých 
dalších nových modelů, které se už třesou na 
další  modelářskou  sezónu,  stejně  jako  my 
modeláři z MK ALKA Žatčany.

Martin Kostyál
Práce v modelářském klubu,  foto: autor článku

Kulturní a společenské akce

Divadelní představení Vyměněná princezna

V předvánočním  čase  pro  Vás  žatčanské  děti  nacvičily  divadelní  představení 
Vyměněná  princezna.  Na 
pohádku  se  přijely 
podívat  i  děti  ze 
základních  a  mateřských 
škol  z Telnice,  Újezdu  u 
Brna,  Židlochovic, 
Žatčan,  Sokolnic  a 
Měnína.  Představení  se 
hrálo  celkem  pětkrát  a 
zúčastnilo  se  ho  asi  782 
dětí  a  dospělých. 
Doufáme,  že  se  Vám 
pohádka  líbila  a  že  se 
zase  přijdete  na  malé 
žatčanské herce podívat.

Soňa Lejsková,
za TJ Sokol Žatčany


